



## HOSPITAL PEDIATRICO DR. HUGO MENDOZA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20/01/2020

Página 1 de 2

No. Solicitud: HPDHG-DAF-CM-2020-0017

Objeto de la compra: Compra De Reactivos mes de Enero 2020

Rubro: 41100000 Equipo de laboratorio y científico, 41110000 Instrumentos de medida, observación y ensayo

Planificada: No

| Ítem  | Código   | Cuenta Presupuestaria | Descripción                       | Cantidad Solicitada | Unidad de Medida | Precio Unitario Estimado | Monto          |
|-------|----------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|----------------|
| 1     | 42312003 | 2.3.9.3.01            | Curitas redondas                  | 5,000.00            | Unidad           | 2.50                     | RD\$12,500.00  |
| 2     | 51102702 | 2.3.4.1.01            | Agua destilada                    | 20.00               | Galón            | 120.00                   | RD\$2,400.00   |
| 3     | 41122101 | 2.3.9.3.01            | Placas de Petri triple            | 1.00                | Caja             | 3,500.00                 | RD\$3,500.00   |
| 4     | 41116010 | 2.3.7.2.99            | Dengue Kit                        | 2.00                | Unidad           | 4,000.00                 | RD\$8,000.00   |
| 5     | 41123403 | 2.3.9.3.01            | Transfer de 150ml                 | 200.00              | Unidad           | 130.00                   | RD\$26,000.00  |
| 6     | 41116014 | 2.3.7.2.99            | Pruebas de embarazo (HCG)         | 2.00                | Caja             | 850.00                   | RD\$1,700.00   |
| 7     | 41116010 | 2.3.7.2.99            | Leptospira Kit                    | 1.00                | Unidad           | 4,200.00                 | RD\$4,200.00   |
| 8     | 41122104 | 2.3.9.3.01            | Tubos de Eritrosedimentación      | 2.00                | Caja             | 3,850.00                 | RD\$7,700.00   |
| 9     | 41121701 | 2.6.3.2.01            | Tubos morados 2ml                 | 4,000.00            | Unidad           | 6.90                     | RD\$27,600.00  |
| 10    | 41121701 | 2.6.3.2.01            | Tubos rojos 6ml                   | 3,000.00            | Unidad           | 6.90                     | RD\$20,700.00  |
| 11    | 41121701 | 2.6.3.2.01            | Tubos azules 2.7/1.7ml            | 400.00              | Unidad           | 8.50                     | RD\$3,400.00   |
| 12    | 41122104 | 2.3.9.3.01            | Frascos de Hemocultivo pediátrico | 200.00              | Unidad           | 120.00                   | RD\$24,000.00  |
| 13    | 41116008 | 2.3.7.2.99            | MEDONIC Diluyente 20 Litros       | 3.00                | Unidad           | 12,020.00                | RD\$36,060.00  |
| 14    | 41116008 | 2.3.7.2.99            | MEDONIC Lisante 5 Litros          | 3.00                | Unidad           | 14,300.00                | RD\$42,900.00  |
| 15    | 41104014 | 2.3.9.3.01            | Aplicadores de madera             | 5.00                | Paquete          | 350.00                   | RD\$1,750.00   |
| 16    | 41116138 | 2.6.3.2.01            | Tirillas de orina frascos         | 10.00               | Unidad           | 890.00                   | RD\$8,900.00   |
| 17    | 41116010 | 2.3.7.2.99            | HIV                               | 5.00                | Caja             | 3,600.00                 | RD\$18,000.00  |
| 18    | 41116010 | 2.3.7.2.99            | HCV hepatitis C                   | 5.00                | Caja             | 3,600.00                 | RD\$18,000.00  |
| 19    | 41116010 | 2.3.7.2.99            | HBS-AG hepatitis B                | 5.00                | Caja             | 2,800.00                 | RD\$14,000.00  |
| 20    | 41122601 | 2.6.3.2.01            | Porta Objetos                     | 10.00               | Unidad           | 114.00                   | RD\$1,140.00   |
| 21    | 41122601 | 2.6.3.2.01            | Cubre Objetos 22X22               | 30.00               | Unidad           | 250.00                   | RD\$7,500.00   |
| 22    | 41116008 | 2.3.7.2.99            | Agar Mueller Hilton 500 Grs       | 1.00                | Unidad           | 5,200.00                 | RD\$5,200.00   |
| 23    | 42222308 | 2.6.3.2.01            | Bajantes de sangre                | 200.00              | Unidad           | 54.00                    | RD\$10,800.00  |
| Total |          |                       |                                   |                     |                  |                          | RD\$305,950.00 |

Observaciones:

Maria Valiente  
Gerente Compras



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Distribución y Copias

Original 1 - Expediente de Compras

Copia 1 - Agregar Destino

